



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.020.009,92	6.499.331,08	6.499.331,08	5.673.336,64	5.673.336,64	5.165.810,90
RECEITAS DE CAPITAL	1.786.937,70	139.402,24	139.402,24	595.645,90	595.645,90	15.126,92
SUBTOTAL	18.806.947,62	6.638.733,32	6.638.733,32	6.268.982,54	6.268.982,54	5.180.937,82
(-) DEDUÇÕES	2.666.393,43	897.033,32	897.033,32	888.797,81	888.797,81	772.715,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	6.666,68	6.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	257.571,36	65.133,32	65.133,32	85.857,12	85.857,12	48.292,28
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	78.363,00	9.833,32	9.833,32	26.121,00	26.121,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.330.459,07	815.400,00	815.400,00	776.819,69	776.819,69	724.423,37
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.140.554,19	5.741.700,00	5.741.700,00	5.380.184,73	5.380.184,73	4.408.222,17

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	16.018.229,66	5.339.409,89	5.339.409,89	11.312.878,86	11.312.878,86	3.674.821,92	3.674.821,92	3.525.297,05	
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.724,05	3.241,35	3.241,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	16.008.505,61	5.336.168,54	5.336.168,54	11.312.878,86	11.312.878,86	3.674.821,92	3.674.821,92	3.525.297,05	
DESPESAS DE CAPITAL	1.433.537,76	477.845,92	477.845,92	660.598,77	660.598,77	163.702,11	163.702,11	39.679,00	
(-) Deduções	40.000,00	13.333,33	13.333,33	30.000,00	30.000,00	8.441,21	8.441,21	7.617,51	
Amortização de Dívida	40.000,00	13.333,33	13.333,33	30.000,00	30.000,00	8.441,21	8.441,21	7.617,51	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.402.043,37	5.800.681,12	5.800.681,12	11.943.477,63	11.943.477,63	3.830.082,82	3.830.082,82	3.557.358,54	
RESULTADO	-17.402.043,37	-5.800.681,12	-5.800.681,12	-11.943.477,63	-11.943.477,63	-3.830.082,82	-3.830.082,82	-3.557.358,54	
RESULTADO	-15.071.584,30	-4.985.281,12	-4.985.281,12	-11.166.657,94	-11.166.657,94	-3.053.263,13	-3.053.263,13	-2.832.935,17	
RESULTADO	-1.261.489,18	-58.981,12	-58.981,12	-6.563.292,90	-6.563.292,90	1.550.101,91	1.550.101,91	850.863,63	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-18.804,61	-18.804,61	-10.363,40	8.441,21	8.441,21
(-) Disponibilidade de Caixa	2.222.468,50	2.222.468,50	4.371.093,83	2.148.625,33	2.148.625,33
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	241.568,40	241.568,40	242.120,71	552,31	552,31
(+) Restos a Pagar Processados	-76.162,75	-76.162,75	-3.569,71	72.593,04	72.593,04
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.369.069,54	2.369.069,54	4.599.281,43	2.230.211,89	2.230.211,89
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.369.069,54	2.369.069,54	4.599.281,43	2.230.211,89	2.230.211,89